令和５年３月１６日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

紀の川市立鞆渕中学校が、令和 5 年 4 月 1 日から休校となることに伴い、鞆渕小・中学校休校式を

下記のとおり挙行します。

和歌山県・紀の川市
紀の川市立鞆渕小・中学校の休校式を挙行

◯◯◯

◯◯◯

鞆渕小学校創立１２９年、鞆渕中学校創立７５年の歴史

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

～３月１８日（土）午後１時３０分開式～

～

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 教育総務課 楠部／鞆渕中学校 校長 淡路

TEL：0736-77-0846（教育総務課）／0736-79-0006（鞆渕中学校） E-MAIL：k150100-001@city.kinokawa.lg.jp

【鞆渕小・中学校 休校式 開催概要】

■日 程  令和 5年 3月 18日（土） 午後 1 時 30分～

■場 所  紀の川市立鞆渕中学校 体育館 （紀の川市中鞆渕 968－1）

■内 容（抜粋）

①生徒発表（スライドショーによる 1 年間の振り返り、和太鼓）

②校旗返納（小学校・中学校）

   ③校歌斉唱（小学校・中学校）

   ④村おこし実践団体「アイ ラブ ともぶち」によるサプライズ など

 ■沿 革（抜粋）

   ・明治 26年 3月 3日 鞆渕小学校 創立 卒業生のべ 3609人（令和 4年 4月 1 日～休校中）

   ・昭和 22年 5月 3日 鞆渕中学校 創立 卒業生のべ 1519人

   ・現在、小学校は休校中で、中学校の生徒数は１人

   ・鞆渕地区山村留学制度により、これまで小学生 48 人、中学生 114人を受け入れ

紀の川川川鞆鞆鞆・中学学休学式

令令５年 3月 18日（土）13：30開式

鞆鞆中学学鞆鞆鞆

式式式

（１）開式

（２）国国国国

（３）紀の川川長式長

（４）学長挨挨

（５）来来挨挨（区長区長・学学学学学学区長・PTA区長）

（６）来来来来

（７）生生生生（１年年の振り返り、令和和） ※保保保・教教教教

（８）鞆学学・中学学学校返校（学長→教鞆長）

（９）鞆学学・中学学学国国国

（10）閉式挨挨（教鞆長）

（11）I love ともぶち様よりサプライズ（中中にて）

   ※雨雨雨は、鞆鞆鞆体体で開開